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Baden-Württemberg	
Hüseyin Ertunç
Interkulturelles Bildungszentrum  
Mannheim gGmbH (ikubiz) 
N4, 1, 68161 Mannheim
0621 / 43 77 31 12
hueseyin.ertunc@ikubiz.de

Bayern
Daniela Hümmer, Martin Walter
Int. Fachkräftesicherung 
Tür an Tür – Integrationsprojekte gGmbH 
Wertachstraße 29, 86153 Augsburg 
0821 / 907 99 45, 0821 / 907 99 40
daniela.huemmer@tuerantuer.de 
martin.walter@tuerantuer.de

Denzil Manoharan
Diversity Management in Betrieben 
Tür an Tür Integrationsprojekte gGmbH
Prinzregentenstr. 5, 86150 Augsburg 
0821 / 207 193 13
denzil.manoharan@tuerantuer.de  

Berlin
Anne-Marie Kortas
Senatsverwaltung für Integration,  
Arbeit und Soziales 

Potsdamer Straße 65, 10785 Berlin
030 / 90 17 23 28
anne-marie.kortas@intmig.berlin.de

Brandenburg
Dina Ulrich
Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Energie 
des Landes Brandenburg (MWAE)
Heinrich-Mann-Allee 107
14473 Potsdam
0331 / 866 - 1971
dina.ulrich@mwae.brandenburg.de
 

Bremen
Birte Rabiega 
RKW Bremen GmbH 
Martinistraße 68, 28195 Bremen
0421 / 32 34 64-27
rabiega@rkw-bremen.de

Hamburg	
Mirijam Beutke
Behörde für Arbeit, Gesundheit, Soziales,  
Familie und Integration (Sozialbehörde) 
Hamburger Straße 47, 22083 Hamburg
040 / 428 63 - 3159
mirijam.beutke@soziales.hamburg.de 
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Hessen
Juliane Firlus
Institut für berufliche Bildung, Arbeitsmarkt 
und Sozialpolitik (INBAS) GmbH
Herrnstraße 53, 63065 Offenbach
069 / 272 24-715   
juliane.firlus@inbas.com

Mecklenburg-Vorpommern
Dr. Maher Fakhouri, Katja Striegler 
migra e.V.
Budapester Straße 16, 18057 Rostock	
0381 / 377 996 49, 0381 / 377 996 48
fakhouri@migra-mv.de, striegler@migra-mv.de

Niedersachsen
Marie-Theres Volk
RKW Nord GmbH 
Wasastraße 8, 49082 Osnabrück
0541 / 600 815 25
volk@rkw-nord.de

NRW
Beate Mertens
Westdeutscher Handwerkskammertag (WHKT)                           
Volmerswerther Straße 79, 40221 Düsseldorf
0211 / 30 07-723	
beate.mertens@iq-netzwerk-nrw.de

Rheinland-Pfalz
Ulrike Pingel
Institut für Sozialpädagogische  
Forschung Mainz e.V.
Augustinerstraße 64-66, 55116 Mainz	
06131 / 906 18 10
ulrike.pingel@ism-mainz.de

Saarland	
Nils Bortloff
FITT gGmbH, Forschungs- und  
Transferstelle G.I.M
Saaruferstraße 16, 66117 Saarbrücken	
0681 / 58 67-708
bortloff@gim-htw.de

Sachsen
Kay Tröger
EXIS Europa e.V.
Römerplatz 4, 08056 Zwickau
0375 / 39 09 365
troeger@exis.de

Sachsen-Anhalt
Dr. Thomas Kauer
Caritasverband für das Bistum Magdeburg e.V.
Langer Weg 65-66, 39112 Magdeburg
0391 / 60 53-103	
thomas.kauer@caritas-magdeburg.de

Schleswig-Holstein
Aurelie Bile Akono
Flüchtlingsrat Schleswig-Holstein e.V.                             
Sophienblatt 82-86, 24114 Kiel
0431 / 55 68 56 44
iq-koordination3@frsh.de

Thüringen
Steffen Jacobi
Bildungswerk der Thüringer Wirtschaft e.V.                                
Außenstelle Jena 
Steinweg 24, 07743 Jena
03641 / 63 75 96	
jacobi@bwtw.de 
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